Secretaria Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão

Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém – Pará
CEP 66.060-230

E-mail: defi@segep.pmb.pa.gov.br

Ofício nº 801/2025 – GABS/SEGEP

Belém, 14 de outubro de 2025.

À

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Ministério Público do Estado do Maranhão

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 53/2025, para aquisição de aparelho de ar

condicionado tipo Split – Cassete.

Prezados,

Honrado em cumprimentá-los, informo o interesse da SEGEP em aderir à Ata de

Registro de Preços (ARP) nº 53/2025, advinda do Pregão Eletrônico nº 90026/2025 da

Procuradoria Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Maranhão, firmado com

a Empresa Vanguarda Informática Ltda, para aquisição dos itens listados abaixo:

ESPECIFICAÇÃO
QT

D

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

Lote 02 Item 08: Aparelho de Ar Condicionado, tipo

SPLIT, modelo CASSETE, capacidade de 18.000

BTUs.

3 R$ 5.535,04 R$ 16.605,12

Lote 02 Item 09: Aparelho de Ar Condicionado, tipo

SPLIT, modelo CASSETTE, capacidade de 24.000

BTUs

10 R$ 6.924,53 R$ 69.245,30

Lote 02 Item 10: Aparelho de Ar Condicionado, tipo

SPLIT, modelo CASSETE, capacidade de 36.000

BTUs

10 R$ 9.604,80 R$96.048,00

Lote 02 Item 11: Aparelho de Ar Condicionado, tipo

SPLIT, modelo CASSETE, capacidade de 48.000

BTUs

7 R$ 11.089,09 R$ 77.623,63

Lote 02 Item 12: Aparelho de Ar Condicionado, tipo

SPLIT, modelo CASSETE, capacidade de 60.000

BTUs

3 R$ 11.523,99 R$ 34.571,97

TOTAL R$ 294.094,02

Neste sentido, solicito manifestação formal desta instituição quanto à aceitação da

adesão à referida ARP, e, em caso de aceite, o encaminhamento de Ofício formalizando a

decisão, bem como do Termo de Referência e da Ata de Registro de Preços assinadas.

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão

Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém – Pará
CEP 66.060-230

E-mail: defi@segep.pmb.pa.gov.br

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizo o endereço de e-mail:

defi@segep.pmb.pa.gov.br.

Desde já agradeço a atenção e informo que a SEGEP está disponível para esclarecer

quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

PATRICK TRANJAN

Secretário Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão

mailto:defi@segep.pmb.pa.gov.br

		2025-10-14T14:53:42-0300
	PATRICK TRANJAN:38188301850